2

Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
18.07.2016 № 53-129

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района от 30.06.2015 № 34-85 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края»

	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района
РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района от 30.06.2015 № 34-85 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:
	1.1. Пункт 2 исключить.
	1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
	«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.».
	2. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденное  решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района от 30.06.2015 № 34-85 следующие изменения:
	2.1. В пункте 1.2 слова «части 9 статьи 3» заменить словами «статьей 3».
	2.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
	«1.3. Решение об объявлении конкурса не позднее дня, следующего за днем его принятия, подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный», а также официальному опубликованию в газете «Амурский лиман» в течение 10 календарных дней со дня принятия.».
	2.3. В пункте 4.6 цифры «10» заменить цифрами «30».
	2.4. Пункт 5.11 изложить в следующей редакции:
	«5.11.Решение Совета депутатов об избрании кандидата на должность главы поселения (далее – решение об избрании) не позднее дня, следующего за днем его принятия, подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района, а также официальному опубликованию в газете «Амурский лиман» в течение 10 календарных дней со дня принятия.
	В течение 10 календарных дней со дня официального опубликования решения, избранный кандидат, исполняющий полномочия, несовместимые со статусом выборного должностного лица, обязан представить в Совет депутатов копию приказа (иного документа) об освобождении его от указанных обязанностей либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей.
	Решение об избрании вручается кандидату в течение 10 календарных дней со дня официального опубликования решения, но не ранее представления кандидатом, исполняющим полномочия, несовместимые со статусом выборного должностного лица, в Совет депутатов документов, предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов городского
поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района                                                  Ю.В. Чешенко

Врио главы городского поселения
«Рабочий поселок Многовершинный»
Николаевского муниципального района                                                  Я.В. Фёдоров